様式第１号（第２条関係）

1．住民票（入居者全員分）　≪平成29年7月以降、個人番号の記入により添付を省略することができる≫
添付書類

2．所得額を証する書類　　≪平成29年7月以降、個人番号の記入により添付を省略することができる≫
3．婚約等の場合は、その事実を証明する書類
4．その他

判　　　定受付番号受付年月日

め警察本部に照会がなされることに同意します。

入居申込住宅

（町記入欄）

個人番号

　下記のとおり阿賀町賃貸住宅に入居したいので申し込みます。

　なお、この申請書の記載内容が事実と相違するとき、又は申込者（現に同居し、又は同居しようとする

親族を含む。）が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号に規定する暴力団員

（以下「暴力団員」という。）であることが判明したとき、入居の決定をされず、又は取り消されても異議は

ありません。

　また、申込者（現に同居し、又は同居しようとする親族を含む。）が暴力団員であるか否かの確認のた

氏　　名 印

自　 宅

勤務先

連絡先電話番号

年　　　　月　　　　日

阿賀町賃貸住宅入居申込書

阿賀町長　　　　　　　　　　　　　　　　　　様

申込者 住　　所

個人番号

個人番号

個人番号

個人番号

職業 年間所得 備考
申込者
との続柄 年齢

本人

個人番号

入居者氏名 生年月日

様式第２号（第3条関係）

第   号
年 月 日

阿賀町賃貸住宅入居者決定通知書

         様

阿賀町長         ○印

    年  月  日付け申込の阿賀町賃貸住宅(       )の入居が決定したの

で、下記のとおり通知します。

記

入居決定者

入 居 を

許 可 す

る住宅

種類、名称

及び番号
阿賀町賃貸住宅

所 在 地 阿賀町

家 賃 月 額 円

敷   金 円

入居開始日 年   月   日から

条   件

 決定のあった日から10日以内に次の各号の手続きを行うこと。
1 県内に居住し、かつ、町長が適当と認める連帯保証人の連署した請書

を提出すること。
2 当該住宅の所在地に住所を移転すること。
3 敷金を指定期限までに納入すること。
4 期間内に入居の手続きをすることが出来ないときは、あらかじめ町長

に届け出て指示を受けること。

様式第３号(第4条関係)

第   号
年 月 日

阿賀町賃貸住宅入居補欠者通知書

         様

阿賀町長        ○印

    年  月  日付け申込の阿賀町賃貸住宅(      )の入居補欠者として、決

定したので通知します。

記

入 居 補 欠 者

補 欠 順 位

住宅の種類及び名称 阿賀町賃貸住宅

住 宅 の 名 称

家 賃 月 額 円

敷       金 円

備       考

 入居決定者が都合により入居を取りやめた場合、条例第10条
第3項の規定により入居を取り消された場合その他の事情により

入居できなかった場合は入居補欠者に入居決定いたします。(補欠

順位の順番)

様式第４号(第4条関係)

第   号
年 月 日

阿賀町賃貸住宅入居補欠者入居決定通知書

         様

阿賀町長         ○印

    年  月  日付け申込の阿賀町賃貸住宅(      )の入居補欠者でした

が、欠員が生じましたので、下記のとおり入居決定通知します。

記

入居決定者

入 居 を

許 可 す

る住宅

種類、名称

及び番号
阿賀町賃貸住宅

所 在 地 阿賀町

家 賃 月 額 円

敷   金 円

入居開始日 年   月   日から

条   件

 決定のあった日から10日以内に次の各号の手続きを行うこと。
1 県内に居住し、かつ、町長が適当と認める連帯保証人の連署した請書

を提出すること。
2 当該住宅の所在地に住所を移転すること。
3 敷金を指定期限までに納入すること。
4 期間内に入居の手続きをすることが出来ないときは、あらかじめ町長

に届け出て指示を受けること。

添付書類

　　　　　１　入居決定者及び連帯保証人の印鑑証明書

　　　　　2　保証人の住民票

　　　　　　年　　　月　　　日付け第　　　　　号をもって下記阿賀町賃貸住宅の入居の決定を受けましたが

当該住宅を賃貸するについては、別表（裏）１から５までの事項その他阿賀町賃貸住宅条例及び阿賀町

賃貸住宅管理条例施行規則の規定を遵守し、貴職の指示に違背しないことを誓約します。

　又、連帯保証人は入居者が家賃を滞納したとき又は入居者の責めに帰すべき事由により、町に損害を

与えたときは、連帯して責務を負うことを承諾します。

記

氏　　 名

　　　　注　平成29年7月以降、個人番号の記入により上記２、３の添付資料の提出を省略することができる。

　　　　　3　保証人の収入額を証する書類

様式第5号（第5条関係）

阿賀町賃貸住宅請書

年      月      日
阿賀町長　　　　　　　　　　　　　　　　様

住宅の 名　称

印

住　　　所

住　　 所

職業及び勤務先

職業及び勤務先

印

入　 居 　者

保　証　人

生年月日 年　　　　　　月　　　　　日生

個人番号

個人番号

氏　　　名

住宅の 種　別 　阿賀町賃貸住宅

住宅の所在地 　阿賀町

　なお、同居の親族が入居の承継をした場合にも、入居承継者が負う責務について保証します。

よって保証人と連署のうえ本請書を提出します。

様式第６号(第5条関係)

第   号
年 月 日

        様

阿賀町長         ○印

阿賀町賃貸住宅入居可能日通知書

    年  月  日付け       号にて入居を決定した阿賀町賃貸住宅の入居

可能日は下記のとおりですので通知します。

記

 1 入居可能阿賀町賃貸住宅
     阿賀町賃貸住宅

 2 入居可能日
        年  月  日

 3 その他
  (1) 入居可能日から家賃をいただきます。
  (2) 入居に際しての諸手続（住所移転等）を行ってください。

様式第７号（第６条関係）

阿賀町賃貸住宅

前入居者

承継希望者

年　　　　月　　　　日

阿賀町賃貸住宅入居承継申請書

阿賀町長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様

印

　前入居者が　　　　　　　　　年　　　　月　　　日、下記の事由により不在になりましたが相続権を有する

私達に引続き入居許可を頂きたく申請します。

　なお、この申請書の記載内容が事実と相違するとき、又は申請者（現に同居し、又は同居しようとする

親族を含む。） が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号に規定する暴力団員

（以下「暴力団員」という。）であることが判明したときは、入居の決定をされず、又は取り消されても異議

はありません。

　また、申請者（現に同居し、又は同居しようとする親族を含む。）が暴力団員であるか否かを確認のため

警察本部に照会がなされることに同意します。

前入居者名 不在になった理由

個人番号

承継希望者名
前入居者

性別 生年月日
職業 年間

との続柄 （勤務先） 総収入額

個人番号

　 　注.．1　入居者の不在の事実が発生してから30日以内に申請すること。

　　    ．2　平成29年7月以降、個人番号の記入により以下添付書類の提出を省略することができる。

添付書類

　　　　　1　入居者の死亡等の事実を証する書面

　　　　　2　承継希望申請者と前入居者との続柄を証する書面

　　　　　3　承継希望申請者の過去１年間の総収入額を証する書面

様式第８号(第6条関係)

第   号
年 月 日

阿賀町賃貸住宅入居承継承認（不承認）書

        様

阿賀町長         ○印

     年  月  日付で申請のあった入居権の承継については
 妥当と認め承認いたします。
 不当と認め不承認といたします。

阿 賀 町 賃 貸 住 宅 の 所 在 地

阿 賀 町 賃 貸 住 宅 の 名 称 ・ 番 号

阿 賀 町 賃 貸 住 宅 の 家 賃

 備考
 ・保証人の連署する請書を10日以内に提出してください。

様式第９号（第７号関係）

年　　　　月　　　　日

阿賀町賃貸住宅保証人変更承認申請書

阿賀町長　　　　　　　　　　　　　　　　　様

住　　 所

阿賀町賃貸住宅　　　　　団地　　　 号

氏　　 名 印

　このたび阿賀町賃貸住宅保証人を下記のとおり変更したいので、保証人の承諾書を添えて

申請します。

記

新保証人

住　　　　 所

職業及び勤務先

氏　　　　 名 印

生 年 月 日

個 人 番 号

旧保証人

住　　　　 所

職業及び勤務先

氏　　　　 名 印

生 年 月 日

個 人 番 号

変更の事由

　添付資料

　　　　　１.保証人の承諾書

　　　　　2.保証人の住民票

　　　　　3. 保証人の収入額を証する書類

　注　平成29年7月以降、個人番号の記入により上記添付書類の提出を省略することができる。

様式第１０号(第7条関係)
第   号
年 月 日

阿賀町賃貸住宅保証人変更承認書

        様

阿賀町長         ○印

    年  月  日付けで申請の阿賀町賃貸住宅保証人の変更については、適当と認

めましたので承認いたします。

記

 変更後の保証人
  住  所
  氏  名
  生年月日

様式第１１号(第9条関係)

年 月 日

阿賀町賃貸住宅長期不使用届

  阿賀町長     様

阿賀町賃貸住宅
入居者       ○印

  私たち全員は、下記理由により下記期間（15日以上）入居中の阿賀町賃貸住宅を留守

にいたしますのでお届けいたします。
  なお、下記期間に変更が生じたときは、遅滞なく連絡をいたします。

記

 1 長期不使用の理由

 2 不使用の期間
     年  月  日から
     年  月  日まで  （   日間）

様式第１２号(第10条関係)

年 月 日

阿賀町賃貸住宅模様替え・増築工事承認申請書

  阿賀町長     様

住  所
阿賀町賃貸住宅
氏  名       ○印

  下記のとおり模様替え・増築したいので承認してくださいますよう申請します。

記

用          途

模様替え・増築等の部分

工 事 の 期 間

模様替え・増築等の理由

 備考
  1 この申請書は阿賀町賃貸住宅の模様替え、増築の申請について使用するものとし、

該当する事項を○で囲み使用すること。
  2 記載要領
   ・「模様替え・増築等の部分」欄には、模様替え又は増築しようとする部分、面積

及び構造を記載すること。
   ・「工事の期間」欄には、模様替え又は増築の工期を記載すること。
  3 添付書類
   ・模様替え又は増築にかかる設計図及び配置図

様式第１３号(第10条関係)

第   号
年 月 日

阿賀町賃貸住宅模様替え・増築工事承認(不承認)書

          様

阿賀町長       ○印

      年  月  日付けをもって申請のあった阿賀町賃貸住宅模様替え・増築に
ついて、  下記の条件を付して承認します。
      下記の理由により不承認とします。

記

用 途

模 様 替 え

増築等の部分

工 事 実 施 の

期 間

条 件

(1) 承認した以外に模様替え又は増築してはならない。
(2) 町長が阿賀町賃貸住宅の管理上、この承認を取り消した場合は模様替

え又は増築部分を原状に復さなければならない。
(3) 住宅の明渡しの際は、申請者の負担で原状に復するか又は町の許可を

得た場合は町に無償で譲渡すること。
(4) 前号の措置の結果生じた損害については、町はこれを補償しない。

不許可の理由

様式第１４号（第１１条関係）

年　　　　月　　　　日

阿賀町長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様

住　　　所 阿賀町

阿賀町賃貸住宅　　　　　　　　団地 　　　　号

氏　　　名 印

　下記の者を同居させたいので承認されますよう申請します。

　なお、この申請書の記載内容が事実と相違するとき、又は申込者（現に同居し、又は同居しようとする

親族を含む。）が暴力団員による不当な行為の防止に関する法律第２条第６号に規定する暴力団員（以

下「暴力団員」という。）であることが判明したときは、入居の決定をされず、又は取り消されても異議はあ

りません。

　また、申請者（現に同居し、又は同居しようとする親族を含む。）が暴力団員であるか否かの確認のた

め、警察本部に照会がなされることに同意します。

記

同
居
さ
せ
よ
う
と
す
る
者

続柄
ふりがな

生年月日 住　　　　所 勤務先
氏　　　名

本人

個人番号

個人番号

個人番号

　　　注）　平成29年7月以降、個人番号の記入により上記添付書類の提出を省略することができる。

同居期間

理　　　由

添付書類

　　　　　1．入居者と同居させようとする者との関係を証する書類

様式第１５号(第11条関係)

第   号
年 月 日

阿賀町賃貸住宅同居承認(不承認)書

         様

阿賀町長       ○印

       年  月  日付けをもって申請のあった同居については、

下記のとおり承認します。
下記の理由により不承認とします。

記

同 居 を 承 認

す る 者

氏      名
入 居 者 と

の 続 柄
生 年 月 日 同 居 の 期 間

条    件
入居者が住宅を退去する場合は、前期期間内であっても入居者と同時に

退去すること。

 ・不承認の理由

様式第１6号（第１2条関係）

　添付書類

　　　　　　 出生・死亡・婚姻又は転入・転出の確認できるもの（住民票又は戸籍謄本等）

　　　注.1　『異動理由』欄には、出生・死亡・婚姻、又は転入・転出等の内容を記入してください。

　　　 　.2　　平成29年７月以降、個人番号の記入により添付資料の提出を省略することができる。

年　　月　　日　 年　　月　　日

個人番号

年　　月　　日　 年　　月　　日

個人番号

年　　月　　日　 年　　月　　日

個人番号

異動者氏名
入居者

と
の続柄

職業 生年月日 異動年月日 異動理由

氏　　名 印

　下記のとおり入居親族に異動がありましたので届出ます。

記

阿賀町賃貸住宅入居家族異動届

年　　　　　月　　　　日
阿賀町長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様

住　　所　阿賀町

阿賀町賃貸住宅　　　 　　　　団地　 　　　　号

様式第１７号（第13条関係）

年 月 日

阿 賀 町 賃 貸 住 宅 明 渡 届

  阿賀町長     様

住  所
阿賀町賃貸住宅
氏名           ○印

  下記のとおり阿賀町賃貸住宅を明渡したいのでお届けします。

記

明 渡 予 定 日 年    月    日

転 出 日

退 去 理 由

家 賃 等 の
処 理 状 況

完   納
未   納

同上に対す

る納入方法

模様替え増築等
の 処 理 状 況

 備考
  記載の要領
   1 「家賃等の処理状況」欄には、届出日現在における入居者にかかる家賃につい

て納入状況及び処理方法を記載すること。
   2 「模様替え増築等の処理状況」欄には、それぞれの承認について付された条件

及び債務の履行について入居者が行なった処理状況について記載すること。